PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO RODRIGUES

Professora Eliza Sambiazi Bacchi
e-mail: prefeitura@candidorodrigues.sp.gov.br

Rua São Paulo, 321 – Fones: (16) 3257-1133 e 3257-1200 - CEP 15.930-000 – CÂNDIDO RODRIGUES – SP

PROCESSO: Nº 05/2025
MODALIDADE: LEILÃO ADMINISTRATIVO Nº 01/2025

OBJETO: ALIENAÇÃO DE BENS CONSIDERADOS INSERVÍVEIS NO ESTADO EM
QUE SE ENCONTRAM (VEÍCULOS, BENS INSERVÍVEIS DIVERSOS E SUCATAS
DE MATERIAIS DIVERSOS), DE PROPRIEDADE DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE CANDIDO RODRIGUES/SP.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TIAGO ALEX RAVAZZI, Prefeito do Município de Cândido Rodrigues,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, depois de constatar a
regularidade dos atos procedimentais, e em cumprimento do que dispõe o art. 71, IV,
da Lei Federal nº 14.133/21, RESOLVE:

I- ADJUDICAR os lotes: Lote I: UM VEÍCULO, TIPO ÔNIBUS,
MARCA/MODELO MARCOPOLO VOLARE, PLACA CDV-2657, COMBUSTÍVEL: DIESEL,
CHASSI Nº 93PB0A2M2C006344, ANO/MODELO: 2002/2002, COR: BRANCA, CÓDIGO
RENAVAM Nº 00776164287, valor da avaliação em R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
Sagrou-se vencedor o Sr. SEBASTIÃO FLÁVIO AGOSTINHO, portador do RG nº
22.712.042-5, inscrito no CPF/MF sob o nº 167.173.138-70, ao lance de R$ 39.000,00
(trinta e nove mil reais), Lote II: UM VEÍCULO, TIPO AUTOMÓVEL, MARCA/MODELO
VOLKSWAGEN PARATI CL, PLACA BRZ-4083, COMBUSTÍVEL: GASOLINA, CHASSI Nº
9BWZZZ30ZSP009599, ANO/MODELO: 1995/1995, COR: BRANCA, CÓDIGO RENAVAM
Nº 00634401831, valor da avaliação em R$ 4.000,00 (quatro mil reais). Sagrou-se
vencedor o Sr. WALTER ROBINSON BOSCHETTI, portador do RG nº 8335650,
inscrito no CPF/MF sob o nº 036.937.818-00, ao lance de R$ 4.000,00 (quatro mil
reais), Lote III: UM VEÍCULO, TIPO CAMIONETA, MARCA/MODELO VOLKSWAGEN
KOMBI, PLACA BPZ-9492, COMBUSTÍVEL: GASOLINA, CHASSI Nº
9BWGB07X81P001505, ANO/MODELO: 2000/2001, COR: BRANCA, CÓDIGO RENAVAM
Nº 00743194675, valor da avaliação em R$ 8.000,00 (oito mil reais). Sagrou-se
vencedor o Sr. VANDERLEI APARECIDO LAZARO, portador do RG nº 174540772,
inscrito no CPF/MF sob o nº 065.305.578-14, ao lance de R$ 8.000,00 (oito mil reais),
Lote IV: UM VEÍCULO, TIPO CAMIONETA, MARCA/MODELO VOLKSWAGEN KOMBI,
PLACA BPZ-9500, COMBUSTÍVEL: GASOLINA, CHASSI Nº 9BWGB07X64P003774,
ANO/MODELO: 2004/2004, COR: BRANCA, CÓDIGO RENAVAM Nº 00826270085, valor
da avaliação em R$ 8.000,00 (oito mil reais). Sagrou-se vencedor o Sr. VANDERLEI
APARECIDO LAZARO, portador do RG nº 174540772, inscrito no CPF/MF sob o nº
065.305.578-14, ao lance de R$ 8.000,00 (oito mil reais), Lote V: UM VEÍCULO, TIPO
CAMINHÃO, MARCA/MODELO IVECO / EUROCARGO 170E22, PLACA DKI-7209,
COMBUSTÍVEL: DIESEL, CHASSI Nº 93ZA1NFH0C8712633, ANO/MODELO: 2011/2012,

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO RODRIGUES

Professora Eliza Sambiazi Bacchi
e-mail: prefeitura@candidorodrigues.sp.gov.br

Rua São Paulo, 321 – Fones: (16) 3257-1133 e 3257-1200 - CEP 15.930-000 – CÂNDIDO RODRIGUES – SP

COR: BRANCA, CÓDIGO RENAVAM Nº 00450511723, valor da avaliação em R$
30.000,00 (trinta mil reais). Sagrou-se vencedor o Sr. MICHAEL SCHIMIDT
BARRETO, portador do RG nº 47.991.994-X, inscrito no CPF/MF sob o nº
40410132837, ao lance de R$ 77.000,00 (setenta e sete mil reais), Lote VI: UM
VEÍCULO, TIPO ÔNIBUS, MARCA/MODELO MERCEDES BENZ / MPOLO SENIOR GVO,
PLACA DJC-0902, COMBUSTÍVEL: DIESEL, CHASSI Nº 9BM6882764B384050,
ANO/MODELO: 2004/2004, COR: BRANCA, CÓDIGO RENAVAM Nº 0083936602, valor
da avaliação em R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). Sagrou-se vencedor o Sr.
JAQUES ROBERTO GOUVEIA, portador do RG nº 27.713.635 inscrito no CPF/MF sob
o nº 25251565879, ao lance de R$ 45.000,00 (quarenta mil reais), Lote VII: UM
VEÍCULO, TIPO MICROÔNIBUS, MARCA/MODELO FIAT DUCATO MINIBUS, PLACA DJM-
7425, COMBUSTÍVEL: DIESEL, CHASSI Nº 93W244M24E2125021, ANO/MODELO:
2013/2014, COR: BRANCA, CÓDIGO RENAVAM Nº 00588455059, valor da avaliação em
R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Sagrou-se vencedor o Sr. SERGIO ANTONIO
FERRARI, portador do RG nº 6444790, inscrito no CPF/MF sob o nº 64868737872, ao
lance de R$ 61.000,00 (sessenta e um mil reais), Lote VIII: UM VEÍCULO, TIPO
AUTOMÓVEL, MARCA CHEVROLET, MODELO SPIN 1.8L AT LTZ, PLACA FQV-6917,
COMBUSTÍVEL: ÁLCOOL/GASOLINA, CHASSI Nº 9BGJC75Z0EB261500, ANO/MODELO:
2014/2014, COR: BRANCA, CÓDIGO RENAVAM Nº 01015448388, valor da avaliação em
R$ 20.000,00 (vinte mil reais). Sagrou-se vencedor o Sr. RAFAEL MIKIO CANDIDO
YAMAGUTH, portador do RG nº 47.480.174, inscrito no CPF/MF sob o nº
39186581805, ao lance de R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais), Lote
IX: UM VEÍCULO, TIPO AUTOMÓVEL, MARCA VOLKSWAGEN, MODELO GOL 1.0, PLACA
DKI-7204, COMBUSTÍVEL: ÁLCOOL/GASOLINA, CHASSI Nº 9BWAA05U99P049379,
ANO/MODELO: 2009/2009, COR: PRATA, CÓDIGO RENAVAM Nº 00124724701, valor da
avaliação em R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Sagrou-se vencedor o Sr. CAUE
RAFFAEL GOUVEIA, portador do RG nº 50.756.479-0, inscrito no CPF/MF sob o nº
540.913.758-20, ao lance de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), Lote X: UM VEÍCULO,
TIPO MICROÔNIBUS, MARCA PEUGEOT, MODELO BOX GREENCAR MO2, PLACA DKI-
7205, COMBUSTÍVEL: DIESEL, CHASSI Nº 936ZCXMNXB2054863, ANO/MODELO:
2010/2011, COR: BRANCA, CÓDIGO RENAVAM Nº 00218385773, valor da avaliação em
R$ 20.000,00 (vinte mil reais). Sagrou-se vencedor o Sr. FRANCISCO RODRIGUES
DE BRITO, portador do RG nº 21325692, inscrito no CPF/MF sob o nº 08196191839,
ao lance de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais), Lote XI: UM VEÍCULO, TIPO
AUTOMÓVEL, MARCA CHEVROLET, MODELO CRUZE LT NB AT, PLACA FMJ-5543,
COMBUSTÍVEL: ÁLCOOL/GASOLINA, CHASSI Nº 8AGBB69S0HR152476, ANO/MODELO:
2017/2017, COR: PRETA, CÓDIGO RENAVAM Nº 01127863620, valor da avaliação em
R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). Sagrou-se vencedor o Sr. WAGNER GOMES
DE OLIVEIRA, portador do RG nº 6874035-5, inscrito no CPF/MF sob o nº
005.207.379-38, ao lance de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), Lote XII: UMA
RETRO-ESCAVADEIRA, MARCA JCB, ANO 2007, CHASSI 9B9214T049BDT4076, valor da
avaliação em R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Sagrou-se vencedor o Sr. CELIO
APARECIDO PIETRO, portador do RG nº 21227479, inscrito no CPF/MF sob o nº
15780896895 ao lance de R$ 91.000,00 (noventa e um mil reais), Lote XIV: UMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO RODRIGUES

Professora Eliza Sambiazi Bacchi
e-mail: prefeitura@candidorodrigues.sp.gov.br

Rua São Paulo, 321 – Fones: (16) 3257-1133 e 3257-1200 - CEP 15.930-000 – CÂNDIDO RODRIGUES – SP

ROÇADEIRA, MARCA KAMAQ, valor da avaliação em R$ 1.000,00 (mil reais). Sagrou-se
vencedor o Sr. GILLIARDI ROSETTI, portador do RG nº 47.920.524-3, inscrito no
CPF/MF sob o nº 35128627802, ao lance de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais),
Lote XV: UMA CARRETA, COM 4 RODAS, valor da avaliação em R$ 1.000,00 (mil
reais). Sagrou-se vencedor o Sr. SEBASTIAO FLÁVIO AGOSTINHO, portador do RG
nº 22.712.042-5, inscrito no CPF/MF sob o nº 167.173.138-70, ao lance de R$ 2.500,00
(dois mil e quinhentos reais), Lote XVI: UM TANQUE COM BOMBA, CAPACIDADE DE 6
MIL LITROS, valor da avaliação em R$ 2.000,00 (dois mil reais). Sagrou-se vencedor a
empresa NL RIBEIRO E CIA LTDA, com o CNPJ 168.251.117/0001-44, ao lance de
R$ 9.500,00 (oito mil reais), Lote XVII: UM VEÍCULO TIPO PASSAGEIRO
MICROONIBUS, FIAT/DUCATO GREENCAR M01, ANO/MODELO 2008, PLACAS DKI7203,
COR BRANCA, CHASSI Nº 93W245H3382028095, CÓDIGO RENAVAM 00978620070,
valor da avaliação em R$ 20.000,00 (vinte mil reais). Sagrou-se vencedor o Sr. JOSE
RODRIGO DE FREITAS DUARTE, portador do RG nº 42.009.015-0, inscrito no
CPF/MF sob o nº 31932341846, ao lance de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), Lote
XVIII: UM VEÍCULO, TIPO ÔNIBUS, MARCA/MODELO MERCEDES BENZ / O 371 U,
PLACA KPE-3854, COMBUSTÍVEL: DIESEL, CHASSI Nº 9BM364301KC062642,
ANO/MODELO: 1989/1989, COR: PRATA, CÓDIGO RENAVAM Nº 00314029605, valor da
avaliação em R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Sagrou-se vencedor o Sr. ADRIANO
GIMENEZ FERREIRA, portador do RG nº 33.926.568-1, inscrito no CPF/MF sob o nº
28746448896, ao lance de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), Lote XIX: UM VEÍCULO,
TIPO ÔNIBUS, MARCA/MODELO MERCEDES BENZ / CAMPIONE R, PLACA HWJ-5872,
COMBUSTÍVEL: DIESEL, CHASSI Nº 9BM3820731B259016, ANO/MODELO: 2001/2001,
COR: PRATA, CÓDIGO RENAVAM Nº 00756188040, valor da avaliação em R$ 20.000,00
(vinte mil reais). Sagrou-se vencedor o Sr. DARIO FERREIRA, portador do RG nº
3.573.919-0, inscrito no CPF/MF sob o nº 46757023920, ao lance de R$ 20.000,00
(vinte mil reais).

II- HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Leilão

Administrativo nº 02/2025, Processo nº 05/2025, destinado a Alienação de bens
considerados inservíveis no estado em que se encontram (veículos, bens inservíveis
diversos e sucatas de materiais diversos), de propriedade da Prefeitura do Município de
Candido Rodrigues/SP, os lotes: Lote I: UM VEÍCULO, TIPO ÔNIBUS, MARCA/MODELO
MARCOPOLO VOLARE, PLACA CDV-2657, COMBUSTÍVEL: DIESEL, CHASSI Nº
93PB0A2M2C006344, ANO/MODELO: 2002/2002, COR: BRANCA, CÓDIGO RENAVAM Nº
00776164287. Sagrou-se vencedor o Sr. SEBASTIÃO FLÁVIO AGOSTINHO, portador
do RG nº 22.712.042-5, inscrito no CPF/MF sob o nº 167.173.138-70, ao lance de R$
39.000,00 (trinta e nove mil reais), Lote II: UM VEÍCULO, TIPO AUTOMÓVEL,
MARCA/MODELO VOLKSWAGEN PARATI CL, PLACA BRZ-4083, COMBUSTÍVEL:
GASOLINA, CHASSI Nº 9BWZZZ30ZSP009599, ANO/MODELO: 1995/1995, COR:
BRANCA, CÓDIGO RENAVAM Nº 00634401831. Sagrou-se vencedor o Sr. WALTER
ROBINSON BOSCHETTI, portador do RG nº 8335650, inscrito no CPF/MF sob o nº
036.937.818-00, ao lance de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), Lote III: UM VEÍCULO,
TIPO CAMIONETA, MARCA/MODELO VOLKSWAGEN KOMBI, PLACA BPZ-9492,

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO RODRIGUES

Professora Eliza Sambiazi Bacchi
e-mail: prefeitura@candidorodrigues.sp.gov.br

Rua São Paulo, 321 – Fones: (16) 3257-1133 e 3257-1200 - CEP 15.930-000 – CÂNDIDO RODRIGUES – SP

COMBUSTÍVEL: GASOLINA, CHASSI Nº 9BWGB07X81P001505, ANO/MODELO:
2000/2001, COR: BRANCA, CÓDIGO RENAVAM Nº 00743194675. Sagrou-se vencedor o
Sr. VANDERLEI APARECIDO LAZARO, portador do RG nº 174540772, inscrito no
CPF/MF sob o nº 065.305.578-14, ao lance de R$ 8.000,00 (oito mil reais), Lote IV:
UM VEÍCULO, TIPO CAMIONETA, MARCA/MODELO VOLKSWAGEN KOMBI, PLACA BPZ-
9500, COMBUSTÍVEL: GASOLINA, CHASSI Nº 9BWGB07X64P003774, ANO/MODELO:
2004/2004, COR: BRANCA, CÓDIGO RENAVAM Nº 00826270085. Sagrou-se vencedor o
Sr. VANDERLEI APARECIDO LAZARO, portador do RG nº 174540772, inscrito no
CPF/MF sob o nº 065.305.578-14, ao lance de R$ 8.000,00 (oito mil reais). Lote V: UM
VEÍCULO, TIPO CAMINHÃO, MARCA/MODELO IVECO / EUROCARGO 170E22, PLACA
DKI-7209, COMBUSTÍVEL: DIESEL, CHASSI Nº 93ZA1NFH0C8712633, ANO/MODELO:
2011/2012, COR: BRANCA, CÓDIGO RENAVAM Nº 00450511723. Sagrou-se vencedor o
Sr. MICHAEL SCHIMIDT BARRETO, portador do RG nº 47.991.994-X, inscrito no
CPF/MF sob o nº 40410132837, ao lance de R$ 77.000,00 (setenta e sete mil reais),
Lote VI: UM VEÍCULO, TIPO ÔNIBUS, MARCA/MODELO MERCEDES BENZ / MPOLO
SENIOR GVO, PLACA DJC-0902, COMBUSTÍVEL: DIESEL, CHASSI Nº
9BM6882764B384050, ANO/MODELO: 2004/2004, COR: BRANCA, CÓDIGO RENAVAM
Nº 0083936602. Sagrou-se vencedor o Sr. JAQUES ROBERTO GOUVEIA, portador do
RG nº 27.713.635 inscrito no CPF/MF sob o nº 25251565879, ao lance de R$ 45.000,00
(quarenta mil reais), Lote VII: UM VEÍCULO, TIPO MICROÔNIBUS, MARCA/MODELO
FIAT DUCATO MINIBUS, PLACA DJM-7425, COMBUSTÍVEL: DIESEL, CHASSI Nº
93W244M24E2125021, ANO/MODELO: 2013/2014, COR: BRANCA, CÓDIGO RENAVAM
Nº 00588455059. Sagrou-se vencedor o Sr. SERGIO ANTONIO FERRARI, portador
do RG nº 6444790, inscrito no CPF/MF sob o nº 64868737872, ao lance de R$
61.000,00 (sessenta e um mil reais), Lote VIII: UM VEÍCULO, TIPO AUTOMÓVEL,
MARCA CHEVROLET, MODELO SPIN 1.8L AT LTZ, PLACA FQV-6917, COMBUSTÍVEL:
ÁLCOOL/GASOLINA, CHASSI Nº 9BGJC75Z0EB261500, ANO/MODELO: 2014/2014,
COR: BRANCA, CÓDIGO RENAVAM Nº 01015448388. Sagrou-se vencedor o Sr.
RAFAEL MIKIO CANDIDO YAMAGUTH, portador do RG nº 47.480.174, inscrito no
CPF/MF sob o nº 39186581805 ao lance de R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e
quinhentos reais), Lote IX: UM VEÍCULO, TIPO AUTOMÓVEL, MARCA VOLKSWAGEN,
MODELO GOL 1.0, PLACA DKI-7204, COMBUSTÍVEL: ÁLCOOL/GASOLINA, CHASSI Nº
9BWAA05U99P049379, ANO/MODELO: 2009/2009, COR: PRATA, CÓDIGO RENAVAM Nº
00124724701. Sagrou-se vencedor o Sr. CAUE RAFFAEL GOUVEIA, portador do RG
nº 50.756.479-0, inscrito no CPF/MF sob o nº 540.913.758-20 ao lance de R$
15.000,00 (quinze mil reais). Lote X: UM VEÍCULO, TIPO MICROÔNIBUS, MARCA
PEUGEOT, MODELO BOX GREENCAR MO2, PLACA DKI-7205, COMBUSTÍVEL: DIESEL,
CHASSI Nº 936ZCXMNXB2054863, ANO/MODELO: 2010/2011, COR: BRANCA, CÓDIGO
RENAVAM Nº 00218385773. Sagrou-se vencedor o Sr. FRANCISCO RODRIGUES DE
BRITO, portador do RG nº 21325692, inscrito no CPF/MF sob o nº 08196191839 ao
lance de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais). Lote XI: UM VEÍCULO, TIPO
AUTOMÓVEL, MARCA CHEVROLET, MODELO CRUZE LT NB AT, PLACA FMJ-5543,
COMBUSTÍVEL: ÁLCOOL/GASOLINA, CHASSI Nº 8AGBB69S0HR152476, ANO/MODELO:
2017/2017, COR: PRETA, CÓDIGO RENAVAM Nº 01127863620. Sagrou-se vencedor o

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO RODRIGUES

Professora Eliza Sambiazi Bacchi
e-mail: prefeitura@candidorodrigues.sp.gov.br

Rua São Paulo, 321 – Fones: (16) 3257-1133 e 3257-1200 - CEP 15.930-000 – CÂNDIDO RODRIGUES – SP

Sr. WAGNER GOMES DE OLIVEIRA, portador do RG nº 6874035-5, inscrito no
CPF/MF sob o nº 005.207.379-38, ao lance de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), Lote
XII: UMA RETRO-ESCAVADEIRA, MARCA JCB, ANO 2007, CHASSI
9B9214T049BDT4076. Sagrou-se vencedor o Sr. CELIO APARECIDO PIETRO,
portador do RG nº 21227479, inscrito no CPF/MF sob o nº 15780896895 ao lance de R$
91.000,00 (noventa e um mil reais), Lote XIV: UMA ROÇADEIRA, MARCA KAMAQ.
Sagrou-se vencedor o Sr. GILLIARDI ROSETTI, portador do RG nº 47.920.524-3,
inscrito no CPF/MF sob o nº 35128627802, ao lance de R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais), Lote XV: UMA CARRETA, COM 4 RODAS. Sagrou-se vencedor o Sr.
SEBASTIAO FLÁVIO AGOSTINHO, portador do RG nº 22.712.042-5, inscrito no
CPF/MF sob o nº 167.173.138-70, ao lance de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos
reais), Lote XVI: UM TANQUE COM BOMBA, CAPACIDADE DE 6 MIL LITROS. Sagrou-
se vencedor a empresa NL RIBEIRO E CIA LTDA, com o CNPJ 168.251.117/0001-44,
ao lance de R$ 9.500,00 (oito mil reais), Lote XVII: UM VEÍCULO TIPO PASSAGEIRO
MICROONIBUS, FIAT/DUCATO GREENCAR M01, ANO/MODELO 2008, PLACAS DKI7203,
COR BRANCA, CHASSI Nº 93W245H3382028095, CÓDIGO RENAVAM 00978620070.
Sagrou-se vencedor o Sr. JOSE RODRIGO DE FREITAS DUARTE, portador do RG nº
42.009.015-0, inscrito no CPF/MF sob o nº 31932341846, ao lance de R$ 20.000,00
(vinte mil reais), Lote XVIII: UM VEÍCULO, TIPO ÔNIBUS, MARCA/MODELO
MERCEDES BENZ / O 371 U, PLACA KPE-3854, COMBUSTÍVEL: DIESEL, CHASSI Nº
9BM364301KC062642, ANO/MODELO: 1989/1989, COR: PRATA, CÓDIGO RENAVAM Nº
00314029605. Sagrou-se vencedor o Sr. ADRIANO GIMENEZ FERREIRA, portador
do RG nº 33.926.568-1, inscrito no CPF/MF sob o nº 28746448896, ao lance de R$
18.000,00 (dezoito mil reais), Lote XIX: UM VEÍCULO, TIPO ÔNIBUS, MARCA/MODELO
MERCEDES BENZ / CAMPIONE R, PLACA HWJ-5872, COMBUSTÍVEL: DIESEL, CHASSI
Nº 9BM3820731B259016, ANO/MODELO: 2001/2001, COR: PRATA, CÓDIGO RENAVAM
Nº 00756188040. Sagrou-se vencedor o Sr. DARIO FERREIRA, portador do RG nº
3.573.919-0, inscrito no CPF/MF sob o nº 46757023920, ao lance de R$ 20.000,00
(vinte mil reais).

Cândido Rodrigues, 16 de abril de 2025.

TIAGO ALEX RAVAZZI

Prefeito Municipal